
UCHWAŁA NR LXIII/538/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata 2023-2034 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 226, 227, 230 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr L/436/2022 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata 2023-2034, zmienionej: 

- uchwałą Nr LII/456/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 stycznia 2023 r., 

- uchwałą Nr LV/464/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 6 marca 2023 r., 

- uchwałą Nr LVI/473/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 31 marca 2023 r., 

- uchwałą Nr LVII/478/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 kwietnia 2023 r., 

- uchwałą Nr LVIII/494/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 31 maja 2023 r., 

- uchwałą Nr LIX/506/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 czerwca 2023 r., 

- uchwałą Nr LXI/520/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 25 sierpnia 2023 r., 

- uchwałą Nr LXII/529/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 września 2023 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA6B892-50EB-4C38-A088-CFCAAA50FDC8. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do  uchwały Nr LXIII/538/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy
z dnia 27 października 2023 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 1 512 508,64 1 512 508,64 0,00 0,00 148 054,50 1 251 354,14 113 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 5 486 162,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 486 162,48 0,00 5 486 162,48

2025 8 249 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 249 903,00 0,00 8 249 903,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA6B892-50EB-4C38-A088-CFCAAA50FDC8. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA6B892-50EB-4C38-A088-CFCAAA50FDC8. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 1 512 508,64 1 548 256,64 57 197,93 0,00 0,00 38 286,00 0,00 0,00 -35 748,00 -35 748,000,00 -45 600,00

2024 6 722 162,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 722 162,48 6 722 162,480,00 0,00

2025 7 820 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 820 903,00 7 820 903,000,00 0,00

2026 569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 569,00 569,000,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2032 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 000,00 73 000,000,00 0,00

2033 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA6B892-50EB-4C38-A088-CFCAAA50FDC8. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 0,00 0,00 930 569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 930 569,00 0,00

2024 -1 236 000,00 0,00 936 000,00 936 000,00 1 236 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 429 000,00 429 000,00 -1 059 569,00 -1 059 569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 -569,00 -569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 -73 000,00 -73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA6B892-50EB-4C38-A088-CFCAAA50FDC8. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 930 569,00 930 569,00 930 569,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 -630 569,00 -630 569,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 -569,00 -569,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 -73 000,00 -73 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA6B892-50EB-4C38-A088-CFCAAA50FDC8. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 930 569,00 0,00 930 569,00 0,00 0,00 -930 569,00 0,00 -35 748,00 894 821,000,00

2024 x x x x 0,00 305 431,00 0,00 0,00 0,000,00

2025 x x x x 0,00 -123 569,00 0,00 0,00 0,000,00

2026 x x x x 0,00 -123 000,00 0,00 0,00 0,000,00

2027 x x x x 0,00 -123 000,00 0,00 0,00 0,000,00

2028 x x x x 0,00 -123 000,00 0,00 0,00 0,000,00

2029 x x x x 0,00 -123 000,00 0,00 0,00 0,000,00

2030 x x x x 0,00 -123 000,00 0,00 0,00 0,000,00

2031 x x x x 0,00 -123 000,00 0,00 0,00 0,000,00

2032 x x x x 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,000,00

2033 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2034 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA6B892-50EB-4C38-A088-CFCAAA50FDC8. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 0,03% -0,05% 0,00% 0,00% NIE NIE-0,07%

2024 -0,90% 0,00% -0,01% -0,01% TAK TAK0,00%

2025 -1,81% 0,00% -0,01% -0,01% TAK TAKx

2026 -0,01% 0,00% 0,00% -0,01% TAK TAKx

2027 0,00% 0,00% -0,01% -0,01% NIE NIEx

2028 0,00% 0,00% -0,01% -0,01% NIE NIEx

2029 0,00% 0,00% -0,01% -0,01% NIE NIEx

2030 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% TAK TAKx

2031 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% TAK TAKx

2032 -0,20% 0,00% 0,00% 0,00% TAK TAKx

2033 -0,14% 0,00% 0,00% 0,00% TAK TAKx

2034 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% TAK TAKx

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA6B892-50EB-4C38-A088-CFCAAA50FDC8. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 900,00 -6 900,00 -6 900,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA6B892-50EB-4C38-A088-CFCAAA50FDC8. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 6 900,00 6 900,00 6 900,00 1 968,00 -6 900,00 8 868,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 6 722 000,00 0,00 6 722 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 9 499 000,00 0,00 9 499 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA6B892-50EB-4C38-A088-CFCAAA50FDC8. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 930 569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 -630 569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 -170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 -620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA6B892-50EB-4C38-A088-CFCAAA50FDC8. Podpisany Strona 10



Załącznik nr 2 do uchwały Nr LXIII/538/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy
z dnia 27 października 2023 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)

A 47 587 681,57 11 275 687,72 17 978 216,85 15 349 000,00 375 000,00 310 000,00

B 31 364 713,57 11 273 719,72 11 256 216,85 5 850 000,00 375 000,00 310 000,00

C 16 222 968,00 1 968,00 6 722 000,00 9 499 000,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące

A 791 066,91 289 217,91 65 944,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

B 797 966,91 296 117,91 65 944,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

C -6 900,00 -6 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe

A 46 796 614,66 10 986 469,81 17 912 272,85 15 299 000,00 325 000,00 260 000,00

B 30 566 746,66 10 977 601,81 11 190 272,85 5 800 000,00 325 000,00 260 000,00

C 16 229 868,00 8 868,00 6 722 000,00 9 499 000,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

A 373 680,92 368 145,92 0,00 0,00 0,00 0,00

B 373 680,92 368 145,92 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące

A 230 696,91 225 161,91 0,00 0,00 0,00 0,00

B 237 596,91 232 061,91 0,00 0,00 0,00 0,00

C -6 900,00 -6 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2
Dostępny samorząd - dostosowanie standardów obsługi klienta dla
potrzeb osób o szczególnych potrzebach - dostosowanie standardów
obsługi klienta

Urząd Miejski Gminy
Łobżenica

2022 2023

A 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 37 900,00 37 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C -6 900,00 -6 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe

A 142 984,01 142 984,01 0,00 0,00 0,00 0,00

B 136 084,01 136 084,01 0,00 0,00 0,00 0,00

C 6 900,00 6 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Dostępny samorząd - dostosowanie standardów obsługi klienta dla
potrzeb osób o szczególnych potrzebach - dostosowanie standardów
obsługi klienta

Urząd Miejski Gminy
Łobżenica

2022 2023

A 69 000,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 62 100,00 62 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 6 900,00 6 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego

A 47 214 000,65 10 907 541,80 17 978 216,85 15 349 000,00 375 000,00 310 000,00

B 30 991 032,65 10 905 573,80 11 256 216,85 5 850 000,00 375 000,00 310 000,00

C 16 222 968,00 1 968,00 6 722 000,00 9 499 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA6B892-50EB-4C38-A088-CFCAAA50FDC8. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034
Limit

zobowiązań

1

200 000,00 260 000,00 261 000,00 279 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 26 657 348,31

200 000,00 260 000,00 261 000,00 279 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 10 437 722,51

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 219 625,80

1.a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243 572,87

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 472,87

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100,00

1.b

200 000,00 260 000,00 261 000,00 279 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 26 413 775,44

200 000,00 260 000,00 261 000,00 279 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 10 197 249,64

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 216 525,80

1.1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 572,87

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 915,07

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 342,20

1.1.1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 572,87

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472,87

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100,00

1.1.1.2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 572,87

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472,87

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100,00

1.1.2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 442,20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 442,20

1.1.2.1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 442,20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 442,20

1.2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3

200 000,00 260 000,00 261 000,00 279 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 26 653 775,44

200 000,00 260 000,00 261 000,00 279 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 10 430 807,44

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 222 968,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA6B892-50EB-4C38-A088-CFCAAA50FDC8. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.1 - wydatki bieżące

A 560 370,00 64 056,00 65 944,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

B 560 370,00 64 056,00 65 944,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe

A 46 653 630,65 10 843 485,80 17 912 272,85 15 299 000,00 325 000,00 260 000,00

B 30 430 662,65 10 841 517,80 11 190 272,85 5 800 000,00 325 000,00 260 000,00

C 16 222 968,00 1 968,00 6 722 000,00 9 499 000,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Budowa i rozbudowa dróg gminnych w miejscowości Luchowo
(Berlinki) - Poprawa organizacji i bezpieczeństwa

Urząd Miejski Gminy
Łobżenica

2021 2025

A 4 707 300,00 377 300,00 31 000,00 4 244 000,00 0,00 0,00

B 4 707 300,00 377 300,00 1 275 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00

C 0,00 0,00 -1 244 000,00 1 244 000,00 0,00 0,00

1.3.2.22
Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej
wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego na terenie gminy
Łobżenica - poprawa efektywności energetycznej

Urząd Miejski Gminy
Łobżenica

2023 2025

A 779 968,00 1 968,00 78 000,00 700 000,00 0,00 0,00

B 778 000,00 0,00 78 000,00 700 000,00 0,00 0,00

C 1 968,00 1 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.23
Przebudowa infrastruktury drogowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą
na terenie gminy Łobżenica - Poprawa jakości dróg na terenie gminy
Łobżenica

Urząd Miejski Gminy
Łobżenica

2023 2025

A 4 211 000,00 0,00 211 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 4 211 000,00 0,00 211 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00

1.3.2.24
Poprawa stanu infrastruktury wodociągowej na terenie gminy
Łobżenica - poprawa technologii uzdatniania wody

Urząd Miejski Gminy
Łobżenica

2023 2024

A 527 000,00 0,00 527 000,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 527 000,00 0,00 527 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.25
Modernizacja infrastruktury oświatowej na terenie gminy Łobżenica -
Poprawa stanu technicznego i funkcjonalności budynku oświatowego

Urząd Miejski Gminy
Łobżenica

2023 2025

A 4 706 000,00 0,00 706 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 4 706 000,00 0,00 706 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00

1.3.2.26

Prace remontowe i konserwatorskie przy zabytkowym budynku
pełniącym funkcję oświatową zlokalizowanym w miejscowości
Łobżenica, gmina Łobżenica - poprawa stanu technicznego budynku
(zabytku)

Urząd Miejski Gminy
Łobżenica

2023 2025

A 255 000,00 0,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 255 000,00 0,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00

1.3.2.27
Budowa i rozbudowa dróg gminnych w miejscowości Luchowo
(Berlinki) - etap II - Poprawa jakości dróg gminnych

Urząd Miejski Gminy
Łobżenica

2023 2024

A 6 522 000,00 0,00 6 522 000,00 0,00 0,00 0,00

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 6 522 000,00 0,00 6 522 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

Legenda:
A - aktualna wartość
B - poprzednia wartość
C - różnica wartości

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA6B892-50EB-4C38-A088-CFCAAA50FDC8. Podpisany Strona 3



L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034
Limit

zobowiązań

1.3.1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2

200 000,00 260 000,00 261 000,00 279 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 26 413 775,44

200 000,00 260 000,00 261 000,00 279 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 10 190 807,44

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 222 968,00

1.3.2.3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 511 840,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 511 840,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.22

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 779 968,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 778 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 968,00

1.3.2.23

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 211 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 211 000,00

1.3.2.24

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 527 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 527 000,00

1.3.2.25

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 706 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 706 000,00

1.3.2.26

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 000,00

1.3.2.27

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 522 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 522 000,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA6B892-50EB-4C38-A088-CFCAAA50FDC8. Podpisany Strona 4



Objaśnienia 

do uchwały Nr LXIII/538/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 października 2023 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata 2023-2034 

Zgodnie z przepisami przytoczonymi na wstępie uchwały, organem uprawnionym do dokonywania zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej, polegających na zmianach łącznych nakładów finansowych, limitów 
zobowiązań i kwot wydatków jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

1. Załącznik nr 1 do uchwały: 

1. Zmienia się załącznik nr 1 w związku z art. 229 ustawy o finansach publicznych, polegającym na 
doprowadzeniu do zgodności wielkości zawartych w wieloletniej prognozie finansowej do znowelizowanego 
budżetu, co najmniej w zakresie wykonanych dochodów i wydatków oraz kwoty długu. 

2. Zwiększa się w latach 2024-2025 dochody majątkowe z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 
inwestycje w łącznej kwocie 13 736 065,48 zł do poniższych przedsięwzięć: 

1) "Prace remontowe i konserwatorskie przy zabytkowym budynku pełniącym funkcję oświatową 
zlokalizowanym w miejscowości Łobżenica, gmina Łobżenica", przewidywana wartość inwestycji wynosi 
255 000,00 zł, dofinansowanie w kwocie 249 900,00 zł - na podstawie wstępnej promesy Nr 
Edycja2RPOZ/2023/4092/PolskiLad  dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, wydanej przez Bank Gospodarstwa Krajowego z siedzibą w Warszawie. 

2) "Przebudowa infrastruktury drogowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie gminy Łobżenica", 
przewidywana wartość inwestycji wynosi 4 210 526,00 zł, dofinansowanie w kwocie 4 000 000,00 zł - na 
podstawie wstępnej promesy Nr Edycja8/2023/4913/PolskiLad dofinansowania Inwestycji z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, wydanej przez Bank Gospodarstwa Krajowego 
z siedzibą w Warszawie. 

3) "Modernizacja infrastruktury oświatowej na terenie gminy Łobżenica", przewidywana wartość inwestycji 
wynosi 4 705 886,00 zł, dofinansowanie w kwocie 4 000 003,00 zł na podstawie wstępnej promesy Nr 
Edycja8/2023/4923/PolskiLad dofinansowania Inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych, wydanej przez Bank Gospodarstwa Krajowego z siedzibą w Warszawie. 

4) "Poprawa stanu infrastruktury wodociągowej na terenie gminy Łobżenica", przewidywana wartość 
inwestycji wynosi 526 320,00 zł, dofinansowanie w kwocie 500 004,00 zł na podstawie wstępnej promesy Nr 
Edycja8/2023/4905/PolskiLad dofinansowania Inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych, wydanej przez Bank Gospodarstwa Krajowego z siedzibą w Warszawie. 

5) "Budowa i rozbudowa dróg gminnych w miejscowości Luchowo (Berkinki) - II etap, przewidywana 
wartość inwestycji wynosi 6 522 000 zł (w tym koszty kwalifikowalne 6 408 797, 83 zł), dofinansowanie 
w kwocie 4 486 158,48 zł (70 % kosztów kwalifikowanych inwestycji), realizacja w 2024 r. Dofinansowanie 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

6) "Budowa sali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Dźwiersznie 
Małym", dofinansowanie w kwocie 500 000,00 zł z programu „Inwestycje w oświacie - wsparcie trwających 
inwestycji realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego prowadzące jednostki systemu oświaty". 

3. Na współfinansowanie planowanych przedsięwzięć inwestycyjnych w roku 2024 planowane jest 
zaciągnięcie zobowiązania zwrotnego (kredyt/emisja obligacji) w kwocie 5 862 000 zł.  

Zobowiązanie spłacane będzie w latach 2026-2033 w następujących ratach: 

2026 r. -   169 000 zł 

2027 r. -   370 000 zł 

2028 r. -   200 000 zł 

2029 r. -   130 000 zł 

2030 r. -   300 000 zł 

2031 r. - 2 182 000 zł 

2032 r. - 1 475 000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA6B892-50EB-4C38-A088-CFCAAA50FDC8. Podpisany Strona 1



2033 r. - 1 036 000 zł 

Zobowiązanie spłacane będzie z dochodów własnych gminy. 

2. Załącznik nr 2 do uchwały: 

Wydatki bieżące (poz. 1.1.1) 

1. W przedsięwzięciu "Dostępny samorząd - dostosowanie standardów obsługi klienta dla potrzeb osób 
o szczególnych potrzebach" (poz. 1.1.1.2) zmniejsza się łączne nakłady finansowe oraz limit wydatków 
w 2023 r. o kwotę 6 900,00 zł oraz aktualizuje się limit zobowiązań. 

Wydatki majątkowe (1.1.2) 

1. W przedsięwzięciu "Dostępny samorząd - dostosowanie standardów obsługi klienta dla potrzeb osób 
o szczególnych potrzebach" (poz. 1.1.2.1) zwiększa się łączne nakłady finansowe oraz limit wydatków 
w 2023 r. o kwotę 6 900,00 zł oraz aktualizuje się limit zobowiązań. 

Wydatki majątkowe (poz. 1.3.2) 

1. W przedsięwzięciu "Budowa i rozbudowa dróg gminnych w miejsccowości Luchowo (Berlinki)" 
(poz. 1.3.2.3) zmienia się limity wydatków w latach 2024 i 2025. 

2. Wprowadza się nowe przedsięwzięcie pn. "Budowa i rozbudowa dróg gminnych w miejscowości 
Luchowo (Berlinki) - etap II" (poz. 1.3.2.27), ustala się okres realizacji w latach 2023-2024, określa się łączne 
nakłady finansowe oraz limity wydatków w poszczególnych latach, a także limit zobowiązań. W 2023 roku 
wydatki nie będą ponoszone, zawarte zostaną jedynie umowy na wykonawstwo przedmiotowego 
przedsięwzięcia. 

3. W przedsięwzięciu "Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej wraz 
z zagospodarowaniem terenu przyległego na terenie gminy Łobżenica"(poz. 1.3.2.22) - dotyczy stadionu 
miejskiego w Łobżenicy - zwiększa się łączne nakłady finansowe oraz limit wydatków w 2023 r. o kwotę 
1 968,00 zł, a także aktualizuje się limit zobowiązań. Zwiększenie łącznych nakładów finansowych 
podyktowane jest koniecznością wykonania niezbędnej dodatkowej dokumentacji. 

4. Wprowadza się nowe przedsięwzięcie pn. "Przebudowa infrastruktury drogowej wraz z infrastrukturą 
towarząszącą na terenie gminy Łobżenica" (poz. 1.3.2.23), ustala się okres realizacji na lata 2023-2025, określa 
się łączne nakłady finansowe oraz limity wydatków w poszczególnych latach, a także limit zobowiązań. 
W 2023 roku wydatki nie będą ponoszone, zawarte zostaną jedynie umowy na wykonawstwo przedmiotowego 
przedsięwzięcia. 

5. Wprowadza się nowe przedsięwzięcie pn. "Poprawa stanu infrastruktury wodociągowej na terenie gminy 
Łobżenica" (poz. 1.3.2.24), ustala się okres realizacji na lata 2023-2024, określa się łączne nakłady finansowe 
oraz limity wydatków w poszczególnych latach, a także limit zobowiązań.W 2023 roku wydatki nie będą 
ponoszone, zawarte zostaną jedynie umowy na wykonawstwo przedmiotowego przedsięwzięcia. 

6. Wprowadza się nowe przedsięwzięcie pn. "Modernizacja infrastruktury oświatowej na terenie gminy 
Łobżenica" (poz. 1.3.2.25), ustala się okres realizacji na lata 2023-2025, określa się łączne makłady finansowe 
oraz limity wydatków w poszczególnych latach, a także limit zobowiązań. W 2023 roku wydatki nie będą 
ponoszone, zawarte zostaną jedynie umowy na wykonawstwo przedmiotowego przedsięwzięcia. 

7. Wprowadza się nowe przedsięwzięcie pn. "Prace remontowe i konserwatorskie przy zabytkowym 
budynku pełniącym funkcję oświatową zlokalizowanym w miejscowości Łobżenica, gmina Łobżenica" 
(poz. 1.3.2.26), ustala się okres realizacji na lata 2023-2025, określa się łączne nakłady finansowe oraz limity 
wydatków w poszczególnych latach, a także limit zobowiązań. W latach 2023 i 2024 wydatki nie będą 
ponoszone, zawarte zostaną jedynie umowy na wykonawstwo przedmiotowego przedsięwzięcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FA6B892-50EB-4C38-A088-CFCAAA50FDC8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIII/538/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


